iiw•i••Y .. Ano 2011
Pdd'er Lt!gislativo Murti'cipàl
Plenário das

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

•• Câmara
•• para Todos

N. 0 484, Liv. 26, Fls. __ Em 02/06/2017.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:55hs.

Autor: v .. ~ .. "'~~"~

Senhor Presidente:

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.073/2017

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Bombeiros
Militar, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelos bons serviços prestados à
comunidade barra-garcense, no pleno exercício de suas atividades, junto à 1 ª Cia.
de Bombeiros Militar de Barra do Garças.

- 22 Ten.BM. ANDRÉ RIV ARDO PEREIRA BATISTA
- 22 Ten.BM. IT ALO AUGUSTO DINIZ DOS SANTOS
-12 Ten.BM. BRUNO IOP REBOUÇAS

Sala das Sessões da Câmara arra do Garças-MT., 31
de maio de 2017.

Verea<br"''V
Membro de Comis{ão de Obras Públicas, Transp. Comum. e Meio Ambiente

i

APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de_Q_S JU .•.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos nossos mais sinceros comprimentos, aos ilustres
Bombeiros, pelos bons serviços prestados à comunidade barra-garcense, no pleno
exercício de suas atividades, junto à 1 ª Cia. de Bombeiros Militar de Barra do
Garças.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento, esses
valorosos militares, que exercem um papel de extrema importância perante a
sociedade, cuja missão é preservar a vida, garantir a segurança de nossas famílias,
ressaltando que os mesmos possuem, não apenas o compromisso, mas sobretudo, a
lealdade no cumprimento do dever.

Assim sendo, queremos expressar através desta Moção, nossos mais
sinceros cumprimentos a esses ilustres militares, p~~viços prestados ao
povo barra-garcense.

FRANCIS

Membro de ComissãoAc Obras Públicas,'Transp. Comtun. e Meio Ambiente